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Bestyrelsesprofil, bestyrelses-CV eller bestyrelseskandidatur – kært barn … Lad mig 
bare starte med at slå fast, at der er en smule begrebsforvirring i!. bestyrelsespro-
fil, bestyrelses-CV og bestyrelseskandidatur, men med små forskelle er de i bund og 
grund udtryk for det samme. Indledende derfor en forklaring på, hvordan jeg bruger 
begreberne. 

Bestyrelsesprofil er den one-pager, der præsenterer dine bestyrelseskompetencer, 
dvs. synliggør og sælger din bere"igelse i bestyrelseslokalet. Og det er den form, jeg 
ynder at bruge.

Bestyrelses-CV bliver brugt om det samme, men personligt mener jeg, at bestyrel-
sesprofilen kan noget mere end bestyrelses-CV’et. Et CV er gro! sagt en kronologisk 
opremsning af relevante ansæ"elser, mens en bestyrelsesprofil også siger noget om 
dine ambitioner og de resultater, du har skabt – og mindst de resultater, du fortsat vil 
være med til at skabe.

Bestyrelseskandidatur ser jeg sjældent, men det er udtryk for: Det kandidatur, man 
stiller med, hvis man gerne vil søge en bestyrelsespost. Bestyrelsesuddannelsen på 
Aarhus BSS bruger konsekvent ”Kandidatur” i oversigten over bestyrelseskandidater, 
som har gennemført bestyrelsesuddannelsen ved Center for SMV ved Aarhus Uni-
versitet.   22

Bestyrelsessøgning er et sidste begreb i denne sammenhæng. Ordet bliver brugt om 
det, man normalt ville kalde et stillingsopslag. En bestyrelsessøgning er derfor i vir-
keligheden stillingsopslaget for et bestyrelsesjob. Fx har BoardPartner udviklet en 
skabelon for bestyrelsessøgninger   23, og det ligner noget, du godt kunne møde, når du 
byder ind på div. bestyrelsesposter.

For det er jo det, det er. Et job som så mange andre. Med præcis de samme mekanis-
mer i spil. Lidt mere lukket, et lidt mere snævert felt, men de lukkede søgninger og 
rekru"ering gennem netværk kender vi også fra alle andre former for rekru"ering.

22  Se selve oversigten og en lang liste med forskellige bestyrelseskandidaturer på nyibestyrelsen.dk/li"era-
turliste.

23 Find et link til skabelonen fra BoardPartner på nyibestyrelsen.dk/li"eraturliste.

Du behøver ikke hedde Jens og gå i jakkesæt
70 5. Bestyrelsespro!len

http://nyibestyrelsen.dk/litteraturliste
http://nyibestyrelsen.dk/litteraturliste
http://nyibestyrelsen.dk/litteraturliste


Generelt

Erfaringsmæssigt er udarbejdelse af bestyrelsesprofilen noget af det allersværeste, 
når man begynder at bringe sig selv i spil til bestyrelsesarbejdet. Måske er det fordi, 
den netop er noget andet end dit CV. Den er meget mere overordnet og meget kortere. 
Den er ikke en opremsning af dine ansæ"elser, men en fremhævning af dine kom-
petencer på et strategisk niveau. Du har fokus på den forretningsmæssige værdi, du 
kan være med til at skabe for virksomheden. Profilen bevæger sig udelukkende på 
det strategiske niveau, og den formidler din indstilling til det at drive og udvikle en 
virksomhed. 

Jeg har e!erhånden læst og givet sparring på mange bestyrelsesprofiler, og et gen-
nemgående træk er, at de o!e ikke er sælgende nok. De bliver for detaljerede og får 
CV’ets præg.

Se det sådan, at du har de kompetencer og det niveau, der er brug for. Punktum. Så 
behøver du ikke forklare stolpe op og stolpe ned i alle mulige detaljer. Forklaringer og 
detaljer kan komme til at virke som om, du ikke er helt sikker på, at du kan de ting, 
du siger.

En bestyrelsesprofil kan derfor godt føles som en form for konsulentlingo eller 
bull**** bingo, men tænk på, at dem, der skal tage dig ind i bestyrelsen, dybest set 
ikke aner, hvad sådan én som dig egentlig laver, og hvilke metoder du bruger. Det er 
heller ikke vigtigt for dem. Det, der er vigtigt, er, at du kan hjælpe dem med at skabe 
forretning – og at du gør det med god kemi, god energi og respekt for det, de har skabt. 
Og det er det, du skal ha’ frem i profilen.

Din bestyrelsespro!l
Så spørg dig selv: Hvad er jeg dygtig til, hvad har jeg dokumenteret erfaring med, og 
hvilke resultater har jeg skabt i!. at udvikle virksomheder ud fra et langsigtet per-
spektiv – og et helhedsperspektiv? Så er du allerede et skridt tæ"ere på de ting, du kan 
byde ind med i bestyrelseslokalet.

Du har ikke nødvendigvis selv ha! det overordnede, strategiske ansvar, men du ved, 
hvordan man går strategisk til opgaven. Fx har jeg ikke selv ha! Digital Direktør / 
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CDO / CIO eller andre fancy titler på mit visitkort, men jeg har rådgivet virksomheder 
om digital forretningsudvikling i 15+ år, jeg kender alle mekanismerne, alle faldgruber-
ne og alle mulighederne.

Så i stedet for at spørge: Hvad kan vi gøre digitalt – og dermed gøre det digitale til 
omdrejningspunktet, så spørger jeg: Hvad er de strategiske målsætninger for virksom-
heden som sådan – og hvordan kan digitalisering hjælpe os med at indfri de målsæt-
ninger? Så er vægten på forretningen og ikke på digitaliseringen i sig selv.

Det samme kan du gøre, hvis du arbejder med fx salg / innovation / logistik / indkøb/ 
internationalisering – eller hvad dine kompetencer nu er – og du tænker: Det er det, 
jeg skal byde ind med i bestyrelsen. 

Spørg: Hvad er de strategiske målsætninger for denne virksomhed – og hvordan kan 
(min viden om) salg / innovation / logistik / indkøb / internationalisering bringe os 
derhen? Så er du på det strategiske niveau.

Rekru"eringsvirksomheden Odgers Berndtson formidler forskellen fint i en “How to 
write a good Board CV” fra 2018   24:

   Non-executive directors must detach themselves from operational 
ma!ers to offer a different perspective, constructively challenge 
their Board colleagues, and offer pertinent insights into the issues 
at hand.  
It’s no longer enough to be the executive that could deliver results. 
It’s about being the non-executive who understands the implicati-
ons of those results.

24  “How to write a good Board CV” af Odgers Berndtson fra 12. maj 2018, find et direkte link til på nyibestyrel-
sen.dk/li"eraturliste.
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Din motivation

Én af de ting, du også kan overveje, når du arbejder på din bestyrelsesprofil, er din 
motivation. Hvorfor vil du fx gerne ind i en bestyrelse? 

Én af de nye profiler, jeg snakkede med ifm tilblivelsen af denne bog, var klar på en 
ny udfordring:

   Jeg har prøvet meget og synes, jeg havde meget at gi’ til mindre 
virksomheder. Jeg kunne fx bruge mine erfaringer fra vækstrejsen 
i mit nuværende job, og det ville jeg gerne prøve med en anden 
virksomhed. Derfor har jeg kigget e#er de virksomheder, der er på 
vej op inden for lignende brancher. Her har jeg meget at gi’.

Her gemmer sig samtidig en overset kompetence, for arbejder du fx i en stor virk-
somhed, kan der meget vel være mange mindre virksomheder i samme eller lignende 
brancher, som synes, det vil være fantastisk interessant at få dig og din viden ind i 
virksomheden. Det kan man fint uden at bryde nogen som helst former for konkur-
renceklausuler eller tavshedspligt, hvis der altså ikke er tale om direkte konkurreren-
de virksomheder.

Jeg får o!e spørgsmål fra bestyrelseskandidater med en stærk, faglig profil fra større 
virksomheder om deres mulige vej til en bestyrelsespost. I de store virksomheder er 
der langt til topledelsesniveauet, og selvom vi godt ved, at det ikke kun er CxO eller 
SVP-erfaring, der er brug for i bestyrelseslokalet, kan det godt være svært at se vejen 
til bestyrelsen, når man sidder i en faglig søjle. 

Men så kig uden for virksomheden og se på branchen. Se på din erfaring. Har du en 
motivation i at bringe den længere ud? Og hvem kan i så fald få gavn af den? Her vil 
være en hel underskov af SMV’er, som gerne vil lære af kandidater fra en stor virk-
somhed. 
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Indhold i bestyrelsespro!ler

Der er mange overvejelser, man kan gøre sig, og mange vinkler at lægge på profilen, 
men ved at kigge på nogle helt konkrete eksempler på gode bestyrelsesprofiler er det 
nemmere at komme i gang på egen hånd.

Bestyrelsesuddannelsen ved Aarhus Universitet har en oversigt over bestyrelseskan-
didaturer (som de kalder det) liggende på deres hjemmeside.   25 Her kan man se, at alle 
stort set følger samme skabelon, som også er de overskri!er, Me"e Neville og Carsten 
Fode præsenterer i “SMV-Bestyrelsen – Hele Vejen Rundt”:

• Uddannelsesforløb

• Karriere

• Brancheerfaring

• Konkrete erfaringer og kompetencer, der kan være værdiskabende i en bestyrel-
sessammenhæng

• International erfaring

• Konkrete succeser

• Erfaring med organisationstilpasninger

• Netværk

• Personlig profil og værdier

• Evner og erfaring med at arbejde i et team

E!er min personlige vurdering er bestyrelseskandidaturerne fra Aarhus Universitet 
ganske omfa"ende og får hurtigt CV’ets præg, hvis man slavisk fylder indhold på alle 
bullets én e!er én, men selve indholdet er særdeles relevant, hvis man blot strukture-
rer tingene lidt anderledes.

25 Se direkte link på nyibestyrelsen.dk/li"eraturliste.
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Der er nemlig andre muligheder, fx skriver Lone Sejersen og Max Damgaard fra 
BoardPartner: “Fat dig i korthed, hold dig gerne på én side. Lad være med at skrive 
langt, blot fordi du ikke bruger den fornødne tid på at formulere dig kort og præcist”. 
Here!er peger de på flg. overskri!er, man med fordel kan strukturere sin bestyrelses-
profil e!er   26:

• Start med en inspirerende overskri! ”det er det her, jeg gør” når jeg tilkny"es en 
virksomhed. 3-4 ord, der beskriver, hvem du er.

• Beskriv dere!er kort og præcist ”hvorfor dig” – hvad tilfører du af værdi?

• Hvad er dine 2 - 3 vigtigste faglige kompetencer og personlige egenskaber?

• Beskriv dine erfaringer med at hjælpe ledelsen med at implementere fx strategi, i 
form af konkrete eksempler på de resultater du har skabt, og hvordan du opnåe-
de resultaterne – kortfa"et.

• Beskriv, hvad du tilfører bestyrelsen, og hvordan du agerer i et team.

• Har du ikke erfaring fra anden bestyrelse eller advisory board kan ledelses- og/ 
eller rådgivningserfaring tjene som alternativ. (Og her tillader jeg mig at tilføje 
evt. frivillige bestyrelsesposter, som du kan beskrive præcis lige så professionelt 
som alle andre bestyrelsesposter).   27

Denne tilgang til profilen virker langt mere sælgende og giver mere instinktivt mod-
tageren et indtryk af, hvem du er, og hvad du kan. 

Og lad os lige dvæle lidt ved det, inden jeg deler nogle eksempler på nogle helt konkre-
te bestyrelsesprofiler. For i bestyrelsessammenhæng og i SMV’erne er, “hvem du er er” 
lige så vigtigt som, “hvad du kan”.

26  “Hvordan sikrer du dig at dit Bestyrelses C.V. åbner døren til virksomheden?” af Lone Sejersen og  
Max Damgaard på LinkedIn den 12. februar 2020. Se direkte link på nyibestyrelsen.dk/li"eraturliste.

27  Hent evt. inspiration i “Vejen fra den frivillige bestyrelse til den første, betalte bestyrelsespost” på  
nyibestyrelsen.dk.
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Det fremgår også tydeligt af den liste over egenskaber, Spencer Stuart kny"er til “det 
ideelle bestyrelsesmedlem”   28:

• Kommercielt opmærksom, finansielt kyndig og med en god evne til at vurdere 
risici

• Interesseret i virksomheden, engageret og velforberedt

• Vant til at håndtere komplekse problemstillinger

• Objektiv og selvstændigt tænkende; Kan både udfordre og stø"e ledelsen

• En holdspiller, som kan opbygge relationer og være ambassadør

• Intellektuelt fleksibel og skarpsindig med evnen til at tænke intuitivt og ud over 
sin egen ekspertise

• En personlighed med format, tilstedeværelse og fornu!

• Retfærdig og absolut hæderlig og retskaffen

• Velformuleret og overbevisende

• En god ly"er såvel som formidler

• En person med et behersket ego – selvsikker men ikke dogmatisk

Her er der tale om alle de mere uformelle og personlige kompetencer, som i særde-
leshed er vigtige i SMV-bestyrelserne, hvor vi o!e arbejder sammen med en ejerleder, 
som er hele nøglen til succes. Formår vi ikke at skabe et godt, frugtbart og fremad-
skuende samarbejde med ejerlederen, kommer vi ikke til at fly"e ret meget.

Me"e Neville og Carsten Fode taler i den forbindelse om De 3 K’er.

28 SMV-Bestyrelsen – Hele Vejen Rundt, side 61. Se direkte link i nyibestyrelsen.dk/li"eraturliste.
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De 3 K’er

Én ting, der o!e fremhæves i!. bestyrelsesarbejdet i SMV’erne er, om der er god kemi, 
og om det nye medlem har en god forståelse for den kultur, virksomheden er bygget 
på. Det er et af kendetegnene ved de ejerledede SMV’er, at de bygger på nogle stærke 
værdier og en stærk kultur, som er medbestemmende for de beslutninger, der træffes, 
og den retning, der sæ"es.

På bestyrelsesuddannelsen på Aarhus Universitet taler man om “De 3 K’er” – i nævnte 
rækkefølge: 

• kemi, 

• kultur, 

• kompetencer. 

Der skal være god kemi mellem de forskellige bestyrelsesmedlemmer, fordi det er en 
forudsætning for gode, faglige diskussioner rundt om bordet. Der skal også være en 
god forståelse af den kultur og de værdier, virksomheden bygger (og er bygget) på, for 
ellers kan kan man ikke fly"e noget. Og til sidst skal der selvfølgelig være de kompe-
tencer, der kan være med til at forløse virksomheden største strategiske muligheder 
– eller finde løsninger på de største strategiske trusler og svagheder. 

En ejerleder udtrykker det således:

   Vi skal være forskellige, og meninger skal også brydes i bestyrel-
seslokalet, men vi skal først og fremmest have lyst til at arbejde 
sammen og finde de løsninger, der hele tiden bringer virksomheden 
fremad.

Så kemi og kultur går forud for kompetencer, og derfor skal du også allerede i din 
bestyrelsesprofil give et indtryk af, hvem du er, og hvordan du arbejder. 
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Den gode kemi er også afgørende for, at du selv får mulighed for at bidrage. Det be-
kræ!er en ny profil sådan: 

   Inden jeg trådte ind, mødte jeg også formanden, som ejer 
80% af virksomheden.  
Jeg ville gerne ha’ en fornemmelse af, om kemien var der.  
Om jeg kunne se mig selv sammen med de her mennesker. 

Det handler om samarbejdet i bestyrelsen, og er du mere nysgerrig på de personlige og 
sociale kompetencer, og hvilken kæmpe forskel, de kan gøre i bestyrelseslokalet, skal 
du læse artiklen “Søges: bestyrelsesmedlem med energi og godt humør!” af Marianne 
Rosalie Kalb   29, hvor hun med inspiration fra Alfred Josefsen anskueliggør, hvor stor en 
betydning, de personlige og sociale kompetencer har i bestyrelsesarbejdet. Bl.a. ved at 
spørge “Hvem er sprængfyldt med ideer, når alle andre er gået i sort – hvem kan se mu-
ligheder?” og “Hvem bidrager til sammenhold og fællesskab?”, som er med til at sæ"e 
fokus på, at bestyrelsesarbejdet er meget mere end faglige kompetencer og meri"er.

Hvorfor vente? Start op på din bestyrelsesprofil

1. Gå tilbage til kapitel 2 og find de ord, du noterede dig her – de siger noget 
om de kompetencer, du kan byde ind med.

2. Gå tilbage til kapitel 4 og find de ord, du noterede dig her – her kan du 
hente flere af dine kompetencer.

3. Se listen fra Spencer Stuart igennem (side 76): Hvilke af disse kompeten-
cer er vigtige for dig? 

4. Start et dokument op og strukturér alle de kompetencer og bidrag, du 
har noteret ovenfor, e!er Lone Sejersen og Max Damgaards skabelon 
(jvf. side 75)

Så har du allerede første version af din bestyrelsesprofil.

29 LinkedIn den 5. juni 2020, find direkte link på nyibestyrelsen.dk/li"eraturliste.
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Eksempler på bestyrelsespro!ler

Og nu til de konkrete eksempler, som også kan hjælpe arbejdet på vej. Irene Katballe 
og Mie Krog er begge erfarne bestyrelsesmedlemmer, som arbejder i SMV-segmentet. 
De har den klassiske baggrund som hhv. CEO og CMO. De har naturligt og som følge 
af de resultater, de har været med til at skabe gennem deres karrierer nogle stærkt re-
sultatfokuserede bestyrelsesprofiler. Begge holder profilen på 1 side, selvom de begge 
har lange og indholdsrige karrierer bag sig.   30

30 Find links til både Mie Krog og Irene Katballes bestyrelsesprofiler på nyibestyrelsen.dk/li"eraturliste.

795. Bestyrelsespro!len

http://nyibestyrelsen.dk/litteraturliste


Irene Katballe

Irene Katballes bestyrelsesprofil.

Irene Katballes profil er kort og præcis på trods af en lang og imponerende karriere. 
Profilen er et godt eksempel på, at en præsentation skal være kort, præcis og sælgen-
de i sit budskab, herunder også i!. de personlige kompetencer, man bringer i spil og 
bidrager med i bestyrelseslokalet.
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Mie Krog

Mie Krogs bestyrelsesprofil 

Mie Krogs bestyrelsesprofil giver også et indtryk af en – i bestyrelsessammenhæng 
– fagligt tung kandidat, men det sjove er faktisk, at Mies egen karriere også startede 
som lidt af en tilfældighed, før hun fik de fine titler på CV’et. Mie fortæller selv om den 
første post:
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   Jeg havde slet ikke set den komme, men pludselig var der en tidlige-
re kollega, som ringede og spurgte, om hun må!e invitere mig med 
ind i en bestyrelse. Jeg havde ikke engang nævnt min interesse for 
emnet over for hende, og jeg var ikke cxo eller andet endnu på det 
tidspunkt, men hun troede på mig og det, jeg kom med. Dengang 
var det min marketing- og brandingindsigt, der gav mig min første 
post.

Så vidt de erfarne typer. Dem med de CV’er, hvor koblingen til bestyrelsesarbejdet 
ligger lige for. Men der er mange andre.

Der er fx Me"e Nymark, hvis bestyrelsesprofil du kan se nedenfor (83). Hun har en 
baggrund som selvstændig konsulent inden for salg. På trods af de manglende direk-
tørstillinger på CV’et har Me"e alligevel fået 2 bestyrelsesposter, som også fremgår af 
hendes profil.
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Me!e Nymark

Me"e Nymarks bestyrelsesprofil 

Me"e Nymarks bestyrelsesprofil tager afsæt i hendes konsulenterfaring og nogle 
knivskarpe strategiske kompetencer inden for strategi, forretningsudvikling og salg, 
og så stiller hun skarpt på de personlige kompetencer, så man næsten kan mærke, 
hvor energisk hun vil være at få med i bestyrelseslokalet.

Det samme er tilfældet for min egen bestyrelsesprofil. Ingen direktørstillinger og in-
tet formelt ledelsesansvar, blot en ambition om at bidrage med det, jeg ved og kan, på 
bestyrelsesniveau.
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Laura Vilsbæk

Min bestyrelsesprofil
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Bestyrelsespro!ler på LinkedIn

Det er en god idé at uploade din bestyrelsesprofil på din LinkedIn-profil for at vise, at 
du er bestyrelseskandidat. Det gør Lars Dige Knudsen fx her:

Lars Dige Knudsens præsentation på LinkedIn.

En anden mulighed er at sende din bestyrelsesprofil til div. headhuntere, som laver 
bestyrelsesrekru"ering. Der findes ikke ret mange, men der er dog nogle få.
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Har du selv en hjemmeside, som du bruger i arbejdsmæssigt sammenhæng, kan du 
også lægge din bestyrelsesprofil her. Her er forfa"er og foredragsholder Jens Balle 
gået all-in og har dedikeret forsiden af jensballe.dk til sin bestyrelsesprofil, som er 
gået 100% online:

Jens Balle har dedikeret jensballe.dk til sit bestyrelseskandidatur

Endelig kan du opre"e en profil på nboard.dk, som har en åben kandidatoversigt 
liggende online. nBoard kommer vi også tilbage til i kapitel 6, for her er en langt mere 
åben tilgang til bestyrelsesrekru"eringer. En åbenhed som er virkelig klædelig for 
feltet, og som jeg håber bliver en stor succes for de åbne bestyrelsessøgninger til 
SMV’erne.
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Se din profil igennem igen og se, om ovenstående profiler 
giver dig anledning eller inspiration til at ski!e ord ud eller 
gøre sætninger skarpere.

Send din bestyrelsesprofl til én, du stoler på, og bed om 
feedback.

Upload din profil på LinkedIn, når du er tilfreds.

Opret en bestyrelsesprofil på nBoard.dk

1

2

3

4

Hvorfor vente? 
Nu skal pro!len i mål
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Om forfa"eren

Laura Vilsbæk er selvstændig og har i en årrække arbejdet med strategisk digital for-
retningsudvikling, digital innovation og projektledelse hos danske og internationale 
virksomheder.

I 2017 sti!ede hun onlineuniverset nyibestyrelsen.dk, hvor hun deler viden og blog-
posts med 400 nye besøgende hver uge og over 3500 aktive nyhedsbrevslæsere om det 
at være ny i og arbejde i en bestyrelse. Desuden a$older hun en lang række foredrag 
i hele Danmark, hvor hun glad og gerne stiller sin viden og erfaringer til rådighed for 
alle dem, der er både nysgerrige og usikre på, om bestyrelsesarbejde er noget for dem.

Hun er medlem af flere professionelle bestyrelser og advisory boards og er en ud-
præget ildsjæl, der brænder for mangfoldighed. Hun har arbejdet internationalt og 
er bosat i Skanderborg, hvorfra hun driver sin virksomhed. Er uddannet cand. mag. i 
religionsvidenskab og virksomhedskommunikation, har en karriere som digital pro-
jekt- og programleder på diverse digitale bureauer bag sig og var 38, da hun fik sin 
første bestyrelsespost. 

Dermed ligner Laura Vilsbæk ikke det gængse bestyrelsesmedlem, og det er netop den 
erfaring, hun bringer i spil i bogen. 

Tak til 
Lasse, Mikkel og Søren

146 Om forfa"eren
Du behøver ikke hedde Jens og gå i jakkesæt

http://nyibestyrelsen.dk


Bogens forfa"er 
Laura Vilsbæk

Uden jakkesæt

Fordi vi har brug for mange 
#ere forskellige pro!ler i de 

danske bestyrelser.



Men sådan behøver det 
ikke være.
Laura Vilsbæk gør i bogen op med det 
stereo type billede af, at der primært er 
plads til Jens’er i jakkesæt i de danske 
SMV-bestyrelser. Hendes ærinde er, at 
billedet skal nuanceres, og bestyrelsesar-
bejdet afmystificeres, så der kan komme 
mange flere forskellige profiler i spil i de 
danske bestyrelser. Til gavn for de dan-
ske virksomheders vækst, innovation og 
udvikling.

Bogens budskab er derfor, at du kan hed-
de lige, hvad du vil og gå klædt, som du 
vil – det vigtige er din tilgang til arbejdet, 
dine kompetencer og dine erfaringer.

Laura Vilsbæk tager læseren i hånden og 
tegner et detaljeret landkort over hele 
bestyrelseslandskabet, så du har noget 
at navigere e!er, når du skal finde din vej 
til en af de mange poster, der venter på 
dig ude i de danske SMV-bestyrelser. 

Du behøver ikke hedde Jens og gå i jakkesæt – men det hjælper. 
I hvert fald hvis du vil ind i en bestyrelse i en dansk virksomhed. 


